

Tình hình thuốc tiêm ngừa a t i bv ph s n - nhi qu ng nam m i nh t (c p nh t ngày 12/4/2021)

Vị t b i B nh vi n nhi Qu ng Nam

Th hai, 19 Tháng 4 2021 15:23 - L n c p nh t cu i Th hai, 19 Tháng 4 2021 15:50

Bệnh viện Phụ sản - Nhi Quảng Nam gửi đến Quý phụ huynh bệnh nhi tình hình thuốc tiêm ngừa hiện tại của bệnh viện.



| SỐ TT | VẮC-XIN NGỪA BỆNH | TÊN VẮC-XIN | TÌNH TRẠNG | THỜI GIAN | GHI CHÚ |
|-------|--|-------------------------------|------------|-----------|--|
| 1 | Bạch hầu – Uốn ván – Ho gà | 3 in 1 (BOOSTRIX) | Có thuốc | Mỗi ngày | - Trẻ từ 48 tháng tuổi trở lên - Chủng ngừa nhắc lại 10 năm 1 lần |
| 2 | Bạch hầu – Uốn ván – Ho gà – Bại liệt – Viêm gan siêu vi B – Viêm màng não mủ do HIB | 6 in 1 (HEXAXIM) | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ từ 2 tháng tuổi trở lên |
| 3 | Bạch hầu – Uốn ván – Ho gà – Bại liệt – Viêm gan siêu vi B – Viêm màng não mủ do HIB | 6 in 1 (INFANRIX HEXA) | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ từ 2 tháng tuổi trở lên |
| 4 | Cúm dưới 3 tuổi | VAXIGRIP 0,25ml | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ từ 6 tháng tuổi và người lớn |

| | | | | | |
|----|--------------------------------------|--|----------|----------|---|
| 5 | Cúm trên 3 tuổi | VAXIGRIP 0,5ml | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ từ 36 tháng tuổi trở lên Trẻ dưới 36 tháng tuổi --> Tùy từng trường hợp BS sẽ tư vấn cụ thể |
| 6 | Cúm trên 3 tuổi | INFLUVAC 0,5ml | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ từ 36 tháng trở lên Trẻ dưới 36 tháng -> Tùy từng trường hợp BS sẽ tư vấn cụ thể |
| 7 | Lao | BCG | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ sơ sinh |
| 8 | Não mô cầu type B&C | VA-MENGOC BC | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ từ 6 tháng tuổi trở lên 45 tuổi |
| 9 | Sởi - Quai bị - Rubella | Measles Mumps and Rubella | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ từ 12 tháng tuổi nếu chưa tiêm sởi lúc 9 tháng Trẻ từ 15 tháng tuổi nếu đã tiêm sởi lúc 9 tháng |
| 10 | Thủy đậu (Trái rạ) | Varivax & Diluent inj 0,5ml | Có thuốc | Mỗi ngày | - Trẻ từ 12 tháng tuổi-->12 tuổi tiêm 2 mũi - Người lớn và trẻ em trên 13 tuổi (chưa mắc thủy đậu lần nào) tiêm 2 mũi - Phụ nữ đang có dự định mang thai nên hoãn tất lịch tiêm thủy đậu trước khi có thai ít nhất 3 tháng. |
| 11 | Tiêu chảy do ROTAVIRUS (Loại 2 liều) | ROTARIX | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ từ 6 tuần --> 6 tháng, liều 2 phải uống trước 6 tháng |

Tình hình thu vaccine tiêm ngừa a-tại i bv ph-sở n - nhi-qu-ng nam m-i nh-t (c-p nh-t ngày 12/4/2021)

Vị-t b-i B-nh v-i-n nhi Qu-ng Nam

Th-hai, 19 Tháng 4 2021 15:23 - L-n c-p nh-t cu-i Th-hai, 19 Tháng 4 2021 15:50

| | | | | | |
|----|---|------------------------------|----------|----------|--|
| 12 | Ung thư cổ tử cung | GARDASIL | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ em từ 9 tuổi đến dưới 26 tuổi Phác đồ 3 mũi: 0-2-6 tháng |
| 13 | Viêm gan siêu vi B | Gene-Hbvac 1ml | Có thuốc | Mỗi ngày | Bác sĩ sẽ tư vấn tùy từng trường hợp cụ thể |
| 14 | Viêm gan siêu vi B | EUVAX, ENGERIX B | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ sơ sinh --> người lớn |
| 15 | Huyết thanh kháng uốn ván | SAT 1500UI | Có thuốc | Mỗi ngày | Bác sĩ sẽ tư vấn tùy từng trường hợp cụ thể |
| 16 | Viêm màng não, nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi và viêm tai giữa do phế cầu | SYNFLORIX (Phế cầu) | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ từ 6 tuần tuổi--> 5 tuổi |
| 17 | Viêm não mô cầu type B&C | VA-MENGOC-BC | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ từ 6 tháng tuổi trở lên 45 tuổi |
| 18 | Viêm não Nhật Bản | IMOJEV | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ từ 9 tháng tuổi trở lên |
| 19 | Viêm phổi, viêm tai giữa do phế cầu | PREVENAR 13 (Phế cầu) | Có thuốc | Mỗi ngày | Trẻ từ 6 tuần trở lên. BS sẽ tư vấn lịch tiêm cụ thể tùy trường hợp. |

* THỜI GIAN TIẾP NHẬN KHÁM & TƯ VẤN TIÊM NGỪA:

- Từ thứ hai đến chủ nhật:

+ Buổi sáng: Từ 07g00 đến 11g30

+ Buổi chiều: Từ 13g30 đến 17g00

Ds.CKI. Nguyễn Trần Thị Huyền
Khoa dược - VT - TTBYT